



平成 26 年 9 月 19 日

各 位

会 社 名 株式会社オルトプラス
 代 表 者 名 代表取締役 CEO 石 井 武
 (コード番号：3672 東証第一部)
 問 合 せ 先 取締役 CFO 兼 竜石堂 潤一
 財務・経理部長
 (TEL. 03-4577-6701)

特別損失の計上、業績予想の修正及び配当予想の公表に関するお知らせ

当社は、下記のとおり平成 26 年 9 月期決算において特別損失の計上を見込むとともに、最近の業績動向等を踏まえ、平成 25 年 11 月 7 日に公表した個別業績予想並びに平成 26 年 2 月 6 日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正するとともに、未定としておりました配当予想を公表いたしますのでお知らせいたします。

記

1. 特別損失の内容

当社は平成 25 年 8 月 15 日に公表した「韓国 Emagine Co., Ltd. との資本業務提携に関するお知らせ」のとおり、韓国市場進出のためのノウハウ獲得を目的として Emagine 社（現 AZA GAMES Co., Ltd.）に出資（議決権所有割合 10.1%）いたしました。同社におけるモバイル事業の業績が当初計画よりも大幅に下方乖離している状況を踏まえ、当社が保有している AZA GAMES 社株式については実質価額で評価を行い、当期末において投資有価証券評価損として 53 百万円を特別損失として計上する予定であります。

なお、同社との資本業務提携により韓国市場におけるモバイルアプリ配信のノウハウにつき一定の理解を得られたと考えております。つきましては、本日公表した「韓国における現地法人（子会社）設立に関するお知らせ」に記載のとおり、当社にて 100%子会社を設立し、韓国市場へ単独進出することを決定いたしました。今後、当社グループとしての韓国展開につきましては、同子会社を経由し直接行っていく予定であります。

2. 平成 26 年 9 月期通期業績予想数値の修正（平成 25 年 10 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）

【連結】

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり 当期純利益
前回発表予想 (A) (平成 26 年 2 月 6 日公表)	百万円 3,928	百万円 963	百万円 961	百万円 588	円 銭 71.15
今回修正予想 (B)	2,748	△47	△80	△166	△19.78
増減額 (B-A)	△1,179	△1,010	△1,041	△754	
増減率 (%)	△30.0	—	—	—	
(ご参考) 前期個別実績 (平成 25 年 9 月期) ※	2,594	737	715	450	67.75

【個別】

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想 (A) (平成 25 年 11 月 7 日公表)	百万円 3,902	百万円 954	百万円 953	百万円 590	円 銭 73.86
今回修正予想 (B)	2,748	40	9	△76	△9.06
増減額 (B - A)	△1,153	△913	△943	△666	
増減率 (%)	△29.6	△95.8	△99.0	—	
(ご参考) 前期個別実績 (平成 25 年 9 月期) ※	2,594	737	715	450	67.75

※ 当社は、平成 25 年 12 月 15 日付で普通株式 1 株につき 2 株の割合で株式分割を行っております。このため、前期実績の 1 株当たり当期純利益は、当該期首に株式分割が行われたと仮定して算定しております。

修正の理由

当期第 4 四半期会計期間において、予定していた新規イベントやリニューアル等の遅れによって既存タイトルの売上が想定を下回るとともに、7 月 17 日にリリースした「アイドルマスター SideM」の売上推移が当初見込みよりも緩やかに推移しております。このため、通期売上高につきましては、平成 26 年 8 月の月次実績を踏まえ見直しを行いました。費用につきましては、ウェブブラウザゲームからネイティブアプリへの市場のトレンド変化が想定を上回る速さで進んでいることから、その状況に対応するため当社においてもネイティブアプリ開発に注力しておりますが、そのための開発費用が当初想定よりも前倒しで計上される結果となっております。なお、当社は開発費用につきまして、発生時に費用処理しております。

また、上記に記載のとおり、当期末において特別損失を計上する見込みとなりました。

以上の状況を鑑み、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益の予想数値を下方修正することといたしました。

3. 配当予想の公表について

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
前回予想 (平成 26 年 2 月 6 日発表)	円銭 —	円銭 0.00	円銭 —	円銭 —	円銭 —
今回修正予想				0.00	0.00
当期実績	—	0.00	—		
前期実績 (平成 25 年 9 月期)	—	0.00	—	27.50	27.50

当社は、平成 25 年 12 月 15 日付で普通株式 1 株につき 2 株の割合で株式分割を行っております。前期実績の配当金は、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

修正の理由

当社は、株主に対する利益還元と同時に、財務基盤を強固にするとともに競争力を確保し、積極的に事業拡大を図っていくことが重要な経営課題であると捉えております。平成26年9月期の配当予想につきましては、前回公表時に未定としておりましたが、今回、業績予想を修正することに伴い、誠に遺憾ながら無配とさせていただきます。

【業績等の予想に関する注意事項】

この資料に記載されている業績等の予想数値については、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上